

Brister vid inventering av miljöhänsyn

Skogsstyrelsen följer varje år upp den miljöhänsyn som tas i samband med avverkningar. Skogsstyrelsens egen kvalitetskontroll av uppföljningarna visar att på drygt hälften av de inventerade avverkningarna kommer ordinarie inventerare och kontrollinventerare till olika slutomdöme. Denna kontroll blir nu ett av flera underlag till diskussionen om hur uppföljning av miljöhänsyn ska se ut i framtiden.

Skogsstyrelsen har, som en del av sitt kvalitetsarbete, genomfört en kontroll av de så kallade polytaxinventeringarna. Tillförlitligheten hos dessa inventeringar vid miljöhänsyn har debatterats inom skogssektorn. Syftet med den här kvalitetskontrollen var att undersöka om olika inventerare, oberoende av varandra, gör likvärdiga bedömningar av lämnad miljöhänsyn på en och samma avverkningsplats. Det visade sig att bedömningarna skilde sig åt på många punkter.

– Det är djupt otillfredsställande att skillnaderna är så stora. Vårt öppna kvalitetsarbete har visat att metodiken har brister. Det gör att vi nu, i samråd med sektorn, har möjlighet att åtgärda dessa brister i inventeringsmetoden, säger Skogsstyrelsens generaldirektör Monika Stridsman.

– Vi tar med oss resultaten från den här kvalitetskontrollen, tillsammans med andra inventeringar och underlag, till Skogsstyrelsens användarråd för skoglig statistik samt till projektet Dialog om miljöhänsyn. I projektet Dialog om miljöhänsyn kommer vi att föra en bred diskussion om framtida uppföljning av miljöhänsyn i skogen tillsammans med företrädare för skogsbruket, andra myndigheter och miljörelsen. Meningen är att vi skyndsamt ska få samsyn kring hur vi går vidare med inventering av miljöhänsyn, fortsätter Monika Stridsman.

Projektet Dialog om miljöhänsyn har fyra mål: ökad samsyn om sektorsansvaret, utvecklade sätt att beskriva målbilder för bra miljöhänsyn, väl kända lagkrav för miljöhänsyn samt uppföljningssystem som kan utgöra grund för en fortsatt utvecklings- och läroprocess.

Läs mer på www.skogsstyrelsen.se

Mer information:

Monika Stridsman, generaldirektör, tfn 036-35 94 30

Svante Claesson, projektledare Dialog om miljöhänsyn, tfn 036-35 93 68

Lennart Svensson, handläggare kontrollinventering, tfn 0470-72 61 31

Camilla Kastner, informatör, tfn 0470-72 61 29